CLÁUSULA SEGUNDA 

O presente Termo Aditivo tem objetivo de ADITIVAR o PRAZO e VALOR do Contrato Administrativo Nº. 024/2024, sendo a sua última vigência válida até 31/12/2025, e Valor 

Atual do Contrato de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), referente a Contratação de empresa especializada no serviço de coleta, transporte, armazenamento, tratamento e 

destinação final dos resíduos hospitalares, gerado pelos serviços de saúde do município, compreendendo os grupos: “A”, “B” e “E”, até 300 kg por mês, com periodicidade 

de 02 (duas) vezes ao mês – (quinzenalmente). Ficando prorrogado o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, acrescentando ao contrato o valor de R$ 21.000,00 (vinte e um 

mil reais), para fazer frente as despesas até 31/12/2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA   

O pagamento será efetuado em até 30 dias contados da entrega Nota Fiscal (obrigatoriamente Nota Fiscal eletrônica, não sendo aceita NF Avulsa) aceita por responsável da unidade